98 Οἱ γὰρ ἄριστοι. Combessius legit ἢ γὰρ ἀρι-  
 στοῖς καὶ ξείνοι, nec dubitat quin ita scripserit  
 Gregorius: Sane optimis etiam extranei solent esse  
 benigni; potiori ratione parentes.  
 102 Ἀπώτοισι. Insontes, vel eos qui lapsi non  
 fuerunt.

106 Λαφύζας. Sic legendum. Edit. male λαφύζας.  
 108 Καὶ γούνασι κάμψθη. Ac genibus se supplex  
 adtulit.  
 115 Καγγαλῶν. Sic Reg. 990. Edit. καγγαλῶν.  
 119 Πύματα. Sic Reg. 990, vel πύματα. Prave  
 edit. πύματα.

## METRICA VERSIO.

Nec volucrum quisquam vernanti in fronde seden-  
 tem,  
 Aut quae praecipitibus liquidum ferit aethera pennis,  
 Mæret, sed nullo præceps quæ corruit alto,  
 Unguibus accipitris vel quæ transfixa cruentis  
 Ingermit, et tristes emittit peccator questus.  
 Tum tibi laus dabitur, tuoque in me gratia sese  
 Prodet, si vitiosis atro tua viscera pandas.  
 Nam tibi si pandas veræ probitatis auanti  
 Hoc facis, o genitor, quod jura paternam requirunt.  
 Namque probi externis etiam nec sanguine junctis  
 Esse solent blandi ac faciles; nec gratia summi  
 Numinis hac in re posita est, ut rite colentem  
 Munera justitiae nexu sibi copulet arcto,  
 Sed magis ut facilen se det placidumque colenti,  
 Huncque solo manibus trahat in sublime jacentem.  
 Non etenim insontes propter Deus occidit, ad nos  
 Cum venit, junxitque meæ sua numina carni:  
 Sed propter sones, et quos damnosa parentis

B Culpa Adami leto dederat Stygiæque paludi,  
 Non audis, minor ut natu, genitore relicto,  
 Filius, in longe positas abcesserit oras,  
 In luxumque opibus patriis ac scorta profusus,  
 Dira fames miseri vacuos distorsit artus?  
 At simul ut patrias humilibus remeavit ad aedes,  
 Ac genua inflexit supplex, pater illico pronus  
 In veniam, natum manibus complectitur artus,  
 Et fundit lacrymas, epulumque instaurat opimum.  
 Ac bonus opilio, simul ac pecus una vagatur  
 A grege, deserto mox illam quaerit ovili:  
 Quam si per montes, nemorumque per avia longe  
 Palantem inveniat, sublata pectore læto  
 Fert humeris reliquisque ovibus superaddere gaudet.  
 Hæc Christi lex sancta mei est, qui turgida corda  
 Despicit, ac pronos animos humilesque tuetur.  
 Sæpe gravis noxæ confessio sola salutem  
 Attulit, et lacrymæ scelus absterere cadentes,  
 Candoremque prius vitiosis mens atra recepit.

Ἐπτάκι πολλὰκι τόσον Ἄναξ μαιλίστερ ἄλιτροίς,  
 Ὡς λογίων ἐπάκουσα Θεοῦ, καὶ Πνεύμ' ἐδίδαξαι.  
 Τίς Μανασὴ βασιλῆος ἐν ἀνθρώποισι χερεῖναι;  
 Τίς δ' ἄρ' ἐνὶ πτολίεσσι Νίνου μεγάλου πόλιος;  
 125 Τίς δὲ τελωναγῆς ἀμέτρον χερὸς; ἄλλ' ἄρα καὶ τοῦς  
 Χριστὸς ἄναξ ἐλέηρεν ὀδυρομένους κακότητα.  
 Ἀλλὰ τί μοι Χριστοῦ, τί δὲ βροτείου πόθου,  
 Τὸν βα φύσις τοκίεσσιν ἐπήχματο ἀμφι γενέθλην;  
 Καὶ θῆρες φιλέουσιν ἕνν γόνον, ἐπ' ποτ' ἄκουσας  
 130 Παρθαλίαις τε σῶας τε βοῶν τ' ἀγγέλιον ἐλικώπων,  
 Ὡς βα περιτρομέουσι, καὶ ὡς περὶ θῆριν ἔχουσι,  
 Θηροὶ τε καὶ μερόπεσσιν ἀπεχθῆσιν ἀντιώντες.  
 Σοὶ δ' ἄρ' καὶ θῆρων ὀδιώτερος ἔκλετο θυμῶς,  
 Καὶ μερόπων. Δάμασον θυμὸν μέγαν· ἦ σέ γε πέτρας  
 135 Ἥλιθατο θρέψαντο, πᾶτερ φίλε, ἦ σε θάλασσα,

Στεβροτέρην ἀδάμαντος ἐν φρεσὶ μῆτιν ἔχοντα.  
 Ἄλλοι μὲν κτεάτασι τοῖς ἐπι τέρφιν ἔχουσι,  
 Σένοι δ' ἡμεδαποὶ τε, θεουδέες, ἀφραδέοντες.  
 Σουὸς γὰρ πάντασι λήμην χατέουσι τέτυκται  
 140 Σὸς ὄμοσ· ἦ δὲ τράπεζα, καὶ ἄλαος Ἄλκινδου.  
 Τερπνοτέρη, πλήθουσα φιλίαις, πλήθουσα δ' ἐδωδῆς  
 Ἡέρλων, χθονίων τε καὶ ἐπόσια νῆχεται ὕδωρ.  
 Ἥμεῖς δ' ἤμαρ ἐπ' ἤμαρ ἐπ' ἀλλοτρίῃσι θυρήσιν  
 Αἰδαλοὶ, κρυεροὶ, καὶ ἀνείμονες, ἐνθα καὶ ἐνθα  
 145 Πλαζόμεθ'· οὐδὲ τίς ἐστι δῆς ἄκος, οὐδὲ πρόσωπον  
 Σέο, πᾶτερ, λείουσιντες ἐπὶ χρόνον, εὐτ' ἐφύλαθης.  
 Καὶ μάλα περ ποθέοντες, δ καὶ δμῶεσσιν ἐπάξεις  
 Πολλάκι, καὶ σκεδῆδος περ, δ δὴ πόνος. Ἄλλὰ τραπέζας  
 Ἥμεθ' ἐπὶ σχεδῆρι εὐσάμμορος, οὐδ' ὀλίγας περ,  
 150 Ἀζάροσ ὡς τίς ἐκείνος, ὑπερφιάλοσ τραπέζης

Sæpe septenis vicibus repetitis Rex peccatoribus pepercit,  
 Ut ex divinis oraculis audivi, et Spiritus docuit.  
 Quis rege Manasse inter homines deterior?  
 Quæ inter urbes Nini magna civitate?  
 125 Quæ publicani inestabili manu pejor? verumtamen et hos  
 Christus miseratus est, ubi nequitiam desleverunt.  
 Sed quid ego Christi, quid hominis amorem commemoro,  
 Quem natura parentibus in progeniem infixit?  
 Et feræ amanti fetus suos, si quando audivit  
 130 Quomodo parvi, et aprî, et boum grex nigris oculis,  
 Pro eis contremiscant et decerent,  
 Feris et inimicis hominibus occurrentes.  
 Tu vero et feræ sæva iracundia superas,  
 Et homines. Magnos animi motus doma: aut te rupes  
 135 Excelsæ aluerunt, pater dilecte, aut mare,  
 Qui firmiorem adamante iram pectore geris.  
 Alii quidem ex opibus tuis gaudium utilitatemque percipiunt,  
 Externi, indigentiæ, religiosi, et insipientes.  
 Communis enim omnibus indigentibus portus est  
 140 Domus tua; mensa autem nemore Alcinoi  
 Amœnior, affluens amicis, onusta dapibus  
 Ex ære et terra quesitis, et quoscunque natant in aquis.  
 Nos autem quotidie stantes ad alienas fores,  
 Arentes, algentea, nudi, huc et illuc  
 145 Erramus, nec ullum est nostri mœroris levamen, neque faciem  
 Tuam, pater, jam diu cernere licuit, ex quo scilicet iratus es,  
 Licet vehementer cupiamus, idque servis tu concedia  
 Sæpe, quamvis iratus, quod certe acerbum est. Verum ad mensas  
 Consistimus tennes, miseri, nec paucas saltem  
 150 Ut ille Lazarus, ex optima mensa

125 Ἀμέτρον χερὸς. Modum nesciens manus, aridior, inextremabilis.

126 Ὀδυρομένους. Ita legit Combefisius. Edit. ὀδυρομένοις.

128 Γενέθλην. Reg. 990 γενέθλης.

134 Δάμασον θυμὸν μέγαν. Magnam animam corce.